
  Smlouva o dílo na zhotovení projektu č. 1/2022 

 
I.  

Smluvní strany 

 

Objednatel  : město Kralovice 

IČO   : 00257966 

DIČ   : CZ 00257966 

Se sídlem  :           Markova tř. 2, 331 41 Kralovice 

Zastoupené  : starostou města, Ing. Karlem Popelem 

 

Zhotovitel  : Lenka Jandová  

Se sídlem  : Průběžná 1851,  269 01 Rakovník 

IČO   : 61081051 

Bank. spojení  : xxxx 

                                           

uzavřeli níže uvedeného dne následující smlouvu o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace. 

 

II.   

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci        

– studie přestavby tělocvičny Základní školy Kralovice. (Obsah dokumentace: 

textová část, stávající stav původní tělocvičny, situace širších vztahů, situace 

1:250, půdorys navrženého stavu, řezy, pohledy, statický návrh řešení, propočet 

nákladů stavby). 

2.   Projektová dokumentace bude předána ve čtyřech papírových vyhotoveních          

a na digitálním nosiči CD ve formátech PDF a XLS. 

3.  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou         

v článku III. této smlouvy. 

 

III.   

Cena 

Smluvní strany dohodly cenu díla ve výši 99 500 Kč. ( slovy : devadesátdevěttisícpět  

-set korun českých). Zhotovitel není plátce DPH. 

V dohodnuté ceně jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné k realizaci a dokončení 

díla.             

 

IV.   

Čas a místo plnění 

1.  Zhotovitel se zavazuje dokončit projekt do 15.6.2022. 

2. Místem plnění, tj. místem předání dokončeného díla objednateli je sídlo 

objednatele. 

 

 

 



V.  

Podmínky provádění díla 

1. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům zhotovitele, kteří budou dílo 

realizovat, vstup do příslušných prostor a místností v období realizace díla. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno 

objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. IV této 

smlouvy. 

3. Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění díla, 

zejména zda je prováděno v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými 

právními předpisy, jakož i upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

4. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým 

právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

5. Zhotovitel zpracuje předmět díla specifikovaný v čl. II této smlouvy tak, aby 

nedošlo k porušení práv jiné osoby z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví. V opačném případě odpovídá objednateli za škodu v této souvislosti 

vzniklou. 

6. Zhotovitel může pověřit prováděním části díla jiné osoby (své poddodavatele). Jeho 

výlučná odpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné 

provedení díla tím však není dotčena. 

7. Pokud objednatel uplatní zásadní požadavky na změnu projektového řešení, které 
přesahuje rámec předmětu díla v průběhu zhotovování, nebo změní vstupní 
podklady, musí to být oboustranně potvrzeno písemným dodatkem k této smlouvě. 
Zhotovitel má přitom právo požadovat změnu lhůty plnění a dále i změnu sjednané 
ceny za dílo. 

  

VI.  

 Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel zaručuje, že celé dílo bude mít vlastnosti obvyklé pro dodávku tohoto 

druhu. 

2. Objednatel je povinen reklamaci vady díla uplatnit u zhotovitele prokazatelně,       

tj. písemně a bez zbytečného odkladu. 

 

VII.   

Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu díla na základě předložené faktury   

po dokončení a odevzdání hotového díla. Splatnost vystavené faktury je dohodnuta   

na 15. den po jejím doručení. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  0,05 % z ceny 

díla za každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. IV této 
smlouvy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení s platbou ceny díla, jakož i zákonný úrok z prodlení. 

 

 

 



IX.   

Všeobecná ujednání 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Kralovice dne 23. února 2022 

usnesením č. 77. 

2. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze smluvním ujednáním podepsaným 

účastníky. 

3. Objednatel může dílo, po zaplacení úplné ceny předmětu díla, specifikovaného v čl. 

II. této smlouvy, neomezeně užívat a případně umožnit jeho užití třetím osobám. 

Před tímto okamžikem není objednatel oprávněn dílo převést na třetí osobu bez 

písemného souhlasu zhotovitele. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami       

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Město Kralovice zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od platného uzavření smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovená ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Rakovníku dne …….                     V Kralovicích dne …...... 

 

 

 

..........................................                     ..................................... 

zhotovitel:                                             objednatel:  

Lenka Jandová                                     Ing. Karel Popel, město Kralovice 

 


